



MINISTRICA

Tržaška cesta 19, 1000 Ljubljana

T: 01 478 80 00

E: gp.mzi@gov.si

Številka: 430-44/2025/16

Datum: 2.12.2025

Na podlagi 90. člena Zakona o javnem naročanju (Ur. l. RS, 91/15, 14/18, 121/21, 10/22, 74/22 – odl. US, 100/22 – ZNUZSZS, 28/23 in 88/23 – ZOPNN-F; – v nadaljevanju ZJN-3) izdaja ministrica za infrastrukturo naslednjo

ODLOČITEV O ZAVRNITVI PONUDBE

V postopku oddaje javnega naročila »Vzdrževanje EUCARIS strežnikov«, objavljenega na portalu javnih naročil dne 28.10.2025 pod št. JN008508/2025-EUe16/01 in na TED dne 28.10.2025 pod št. 710492-2025, se ponudba ponudnika SRC systemske integracije d.o.o., Tržaška cesta 116, 1000 Ljubljana, s ponudbeno ceno 276.480,00 EUR brez DDV, kot nedopustna zavrne.

Obrazložitev:

Ministrstvo za infrastrukturo kot naročnik je do roka za oddajo ponudb, to je do 28.11.2025 do 9.00 ure prejelo 1 (eno) ponudbo, in sicer ponudbo ponudnika SRC systemske integracije d.o.o., Tržaška cesta 116, 1000 Ljubljana, s ponudbeno ceno 276.480,00 EUR brez DDV.

Postopek elektronskega odpiranja ponudb je potekal preko sistema e-JN dne 28.11.2025 z začetkom ob 11.00 uri.

Naročnik na podlagi 1. odstavka 89. člena ZJN-3 odda javno naročilo na podlagi meril po tem, ko preveri, ali je ponudba skladna z zahtevami in pogoji, določenimi v obvestilu o javnem naročilu ter v dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila in je ponudbo oddal ponudnik, pri katerem ne obstajajo razlogi za izključitev iz 75. člena ZJN-3 in izpolnjuje pogoje za sodelovanje.

Po pregledu ponudbe ponudnika SRC systemske integracije d.o.o. je naročnik ugotovil, da je ta nedopustna iz razlogov, navedenih v nadaljevanju.

1.

Naročnik je v točki 2.3.8 razpisne dokumentacije med drugim navedel, da mora biti zavarovanje za resnost ponudbe predloženo kot del ponudbe v .pdf datoteki z rokom veljavnosti, kot je določen v obvestilu o naročilu, objavljenem na portalu javnih naročil.

V obvestilu o javnem naročilu – splošno področje, številka objave na PJN: JN008508/2025-EUe16/01-P01, datum objave: 29.10.2025, je v točki B.9 Dodatne informacije navedeno:

»Dodatne informacije: Zavarovanje za resnost ponudbe mora veljati najmanj do 7.4.2026.«.

Nadalje je v točki 2.3.8 razpisne dokumentacije navedeno, da bo naročnik vsako ponudbo, ki ne vsebuje zahtevanega zavarovanja za resnost ponudbe ali po vsebini, veljavnosti (če je zavarovanje po veljavnosti krajše od zahtevanega) ter po višini zahtevanega zneska (če je zavarovanje po vrednosti nižje od zahtevanega zneska) sprejemljivega zavarovanja za resnost ponudbe, zavrnil kot nedopustno.

Naročnik je pri pregledu ponudbe ponudnika SRC systemske integracije d.o.o. ugotovil, da iz v ponudbi predloženega zavarovanja za resnost ponudbe izhaja, da je kot datum veljavnosti zavarovanja za resnost ponudbe določen datum 30.3.2026.

Glede na navedeno naročnik ugotavlja, da ponudnik ni predložil zavarovanja za resnost ponudbe z veljavnostjo kot je bila določena v točki 2.3.8 razpisne dokumentacije oziroma v obvestilu o javnem naročilu, zato jo je naročnik, upoštevajoč določilo točke 2.3.8 razpisne dokumentacije in 29. točke prvega odstavka 2. člena ZJN-3, označil kot nedopustno in jo zavrnil.

Pa tudi sicer je, glede na jasen namen in vlogo zavarovanja za resnost ponudbe, treba zavzeti stališče, da gre za tisti del ponudbe, katerega pomanjkljivosti, ki vplivajo na zmožnost unovčenja garancije v obsegu, kot jo je zahteval naročnik, praviloma ni mogoče odpravljati s spreminjanjem ali dopolnjevanjem neustreznega zavarovanja. Zavarovanje za resnost ponudbe namreč predstavlja tisti element, ki mora biti predložen ob sami ponudbi in v taki vsebini, kot je zahteval naročnik v razpisni dokumentaciji, morebitnih napak pa ni dopustno odpravljati naknadno, temveč predstavljajo podlago za izločitev ponudbe (tako DKOM, sklepi št. 018-187/2017, 018-121/2018, 018-015/2024).

2.

ZJN-3 v 1. odstavku 66. člena med drugim določa, da naročnik lahko začne postopek s sklepom o začetku postopka, v katerem navede vir in obseg sredstev, namenjen izvedbi javnega naročila. Iz naročnikovega sklepa o začetku postopka oddaje javnega naročila številka 430-44/2025/2 z dne 23.7.2025 je razviden obseg sredstev, namenjen izvedbi javnega naročila. Naročnik je pri pregledu ponudbe ponudnika SRC systemske integracije d.o.o., s ponudbeno ceno 276.480,00 EUR brez DDV ugotovil, da ponudbena cena presega obseg sredstev, namenjen izvedbi javnega naročila, zato jo je naročnik, upoštevajoč določilo 29. točke prvega odstavka 2. člena ZJN-3, označil kot nedopustno in jo zavrnil.

Glede na dejstvo, da naročnik predmetnega javnega naročila ni oddal, zaradi česar je potrebno izvesti nov postopek oddaje javnega naročila, naročnik na podlagi četrtega odstavka 90. člena ZJN-3 v skladu z varovanjem javnega interesa in poslovnih interesov naročnika v povezavi z načelom gospodarnosti ter namenom pridobitve ponudb, ki odražajo pravo stanje cen na trgu in na vrednost katerih ne bi vplivala vnaprej razkrita višina obsega sredstev, namenjenih izvedbi javnega naročila, ne more razkriti informacije o obsegu teh sredstev.

Glede na navedbe v točkah 1 in 2 je odločitev naročnika v celoti utemeljena.

PRAVNI POUK:

V skladu s 14. členom Zakona o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja (Uradni list RS, št. 43/11, 60/11 – ZTP-D, 63/13, 90/14 – ZDU-1I, 60/17 in 72/19) lahko zahtevo za pravno varstvo v postopku javnega naročila vložijo vsaki ponudnik, ki ima ali je imel interes za dodelitev javnega naročila in mu je ali bi mu lahko z domnevno kršitvijo nastala škoda. Šteje se, da je interes za dodelitev javnega naročila izkazala tista oseba, ki je oddala pravočasno ponudbo. Kadar je bila v postopku oddaje javnega naročila predložena skupna ponudba, lahko zahtevek za revizijo vložijo katerakoli od oseb, ki so oddale skupno ponudbo.

Zahtevek za revizijo se vložijo preko portala e-Revizija.

Po odločitvi o zavrnitvi ponudbe je rok za vložitev zahtevka za revizijo osem delovnih dni od objave te odločitve na portalu e - naročanje.

Zahtevek za revizijo mora vsebovati:

- ime in naslov vlagatelja zahtevka ter kontaktno osebo,
- ime naročnika,
- oznako javnega naročila ali odločitve o oddaji javnega naročila,
- predmet javnega naročila in
- pooblastilo za zastopanje v predrevizijskem in revizijskem postopku, če vlagatelj nastopa s pooblaščenecem.

Vlagatelj mora v zahtevku za revizijo navesti očitane kršitve ter dejstva in dokaze, s katerimi se kršitve dokazujejo.

Zahtevku za revizijo se obvezno priloži tudi potrdilo o plačilu takse iz drugega odstavka 71. člena Zakona o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja v višini 1.000,00 EUR in se plača na TRR Ministrstva za finance št. SI56 0110 0100 0358 802, odprt pri Banki Slovenije, sklic na št.: 11 16110 - 7111290 – 00850825.

mag. Alenka Bratušek
ministrica

Pripravila:

Bojana Jazbec, vodja SJN p.p.

Objava odločitve na portalu javnih naročil

Vložiti: Zbirka dokumentarnega gradiva MZI